[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ТРАНСПОРТА ОБЛАСТИ

П Р И К А З

21 декабря  2012 г. № 112                                                                                               г. Саратов

	О внесении изменений в приказ комитета транспорта Саратовской области от 5 сентября 2012 года № 34

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 19 ноября 2012 года № 681-П «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов исполнительной власти Саратовской области и их должностных лиц, государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Саратовской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ комитета транспорта Саратовской области от 5 сентября 2012 года № 34 (ред. от 12.11.2012 г.) «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Осуществление допуска перевозчиков к работе на регулярных автобусных маршрутах пригородного и межмуниципального сообщения на территории Саратовской области» следующие изменения:

в приложении к приказу:

пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Подача и рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) Комитета, должностных лиц, государственных гражданских служащих Комитета при предоставлении государственной услуги осуществляются в соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» с учетом особенностей, установленных постановлением Правительства Саратовской области от 19 ноября 2012 года № 681-П»;

пункт 5.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Комитет вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

а) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.»;
пункт 5.10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Комитет отказывает в удовлетворении жалобы в следующих случаях:

а) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

б) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

в) наличие решения по жалобе, принятого ранее в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы.».
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Председатель комитета                                                                  В.М. Разделкин
Согласовано:

	Первый заместитель председателя комитета транспорта области
«_____» ________________ 2012 г.
	____________________ А.В.Дармограй

	Начальник

отдела организационной работы

«____» _________________ 2012 г.
	_____________________ Е.А.Котельникова

	Референт

отдела правовой работы, государственной службы и кадров

«____» ________________ 2012 г.
	_____________________ Е.В. Ушенина